Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 10 de junho de 2021.

Ofício n° 318/2021

Ref.: Requerimento n° 113/2021
Vereador: Todos os Vereadores

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 07 de junho de 2021 e transcrito no Ofício n° 313/2021, de 08 de junho
de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, à respeito da convocação feita com
fulcro do inciso X do art. 9o da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga, com o objetivo
estudar e sugerir formas de isolamento mais rígidas em caráter de urgência, nesse momento de
instabilidade sanitária, contaminação coletiva, sofrimento e óbitos por conta da pandemia
COVID-19, informo que estou à inteira disposição do N. Edil, para prestar os esclarecimentos
necessários acerca do assunto, concordando com a reunião para o dia 14 de junho de 2021,
conforme sugestão feita pelo ofício em referência. Na oportunidade, estará à disposição dos
senhores Vereadores para quaisquer esclarecimentos que entenderem necessários, o servidor
efetivo Fabrício Fernando Araújo, Diretor de Vigilâncias da Secretaria Municipal de Saúde.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Neto
il da Saúde

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br